
1 月 年始休館

2 火 年始休館

3 水 年始休館

4 木 書初め会

            5 金

6 土

7 日

8 月 成人の日

9 火
10 水 体育館で遊ぼう

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火
17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火 松館サポート手芸教室

24 水 製作教室

　 25 木

26 金

　 27 土

28 日
29 月

30 火
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苦情受付について

■児童館では、苦情の窓口を設置しております。

児童館の職員対応等気になるこがありましたら申し出て

ください。

■下記でも受け付けております。

《指定管理者》八戸市社会福祉協議会 福祉支援課

〒八戸市根城八丁目８－１５５

☎４７－２９４０ Fax４７－１８８１

【体育館であそぼう】
日 時 1月10日（水）
場 所 旧松館小学校体育館
内 容 サッカー、バドミントン等
準 備 中ズック、汗拭きタオル
参加費 無 料
申 込 不 要

【母親クラブ手芸教室】

日 時 1月23日（火）
10：00～12：00

場 所 児童館集会室
内 容 クッションカバーか

手さげバック（パッチワーク）
参加費 無料です
申 込 必 要

※3月までパッチワークとなります。

日 時 1月4日（木）10：00～
場 所 児童館集会室
内 容 墨、筆を使って書いてみよう！
参加費 無 料
申 込 不 要
※墨汁と半紙は館にあります。

筆がある人はご用意ください。

汚れてもいい服装でお願いします。

～御 礼～
大西 洋平 様
子どもの製作用に、桜の木を薄く
切って加工していただきました。
ありがとうございました。

避難訓練は

この週にします

書初め会

木材を土台にして、素敵なキャンドルを

作りましょう！！

日 時 1月24日（水）
場 所 松館児童館集会室
内 容 キャンドル作り
参加費 無 料
申 込 不 要

製作教室

《令和５年度 児童館アンケート調査の実施について》

日頃から児童館の運営について、ご理解とご協力をいただき誠にありがとう
ございます。当協議会では、児童館における満足度及びニーズ把握のため、
児童館を利用されている皆様を対象にアンケート調査を行いたいと思います。

１月に入り次第、正式な案内文書を送付させていただきますので、

ご協力くださいますようお願いいたします。

◼アンケート実施期間/令和６年１月４日
◼アンケート回答方法/保護者：Ｗｅｂでの回答 児童：紙ベースでの回答

【指定管理者】

社会福祉法人 八戸市社会福祉協議会 福祉支援課

児童館の様子

「パタパタハッチ」を
作りました。
羽の動きが、とても
おもしろい！です。



　

　

　




